Assembleia de Freguesia de S. João das Lampas e Terrugem

EDITAL Nº 01-A/2022
Carlos Manuel dos Santos Duarte, Presidente da Assembleia de
Freguesia de S. João das Lampas e Terrugem, Concelho de Sintra.
Em cumprimento do disposto no nº1 do Art.º- 56º, da Lei 75/2013 de 12
de Setembro, torna público que em Sessão Ordinária desta Assembleia de
Freguesia, realizada em 7 de Abril de 2022, foram aprovados os seguintes
documentos:

• Voto de pesar pelas Vítimas da Guerra na Ucrânia.
- Aprovado por unanimidade.

• Moção nº 1- “25 de Abril- Abril é mais futuro e 1º Maio e a luta
dos trabalhadores”.
-Aprovada com 1 (um) voto a favor (CDU) e 12 (doze) abstenções
(5-PSD, 5-PS,1-CDS,1-CHEGA).

• Moção nº 2- “Sobre os Combustíveis”.
- Aprovada com 8 votos a favor (5-PSD, 1-CDU, 1-CDS,1-CHEGA) e
5 abstenções (PS).

• Ata nº 2 da sessão ordinária de 27 de dezembro de 2021.
- Aprovada por maioria com 11 (onze)votos a favor (5-PSD, 4-PS,
1-CDS,1-CHEGA).

• Contrato Interadministrativo com a Câmara Municipal de Sintra
sobre reparações e manutenção da EB-2, Alto dos Moinhos e
manutenção preventiva e corretiva dos espaços envolventes.
-Aprovado por unanimidade.

• Prestação de contas do ano 2021.
-Aprovada por maioria com 8 (oito) votos a favor (5-PSD, 1-
CDU,1-CDS,1-CHEGA) e 5 (cinco) abstenções (PS).

• 1ª Revisão Orçamental de 2022, 1ª Revisão ao PPI e 1ª Revisão ao
PPA.
-Aprovado por maioria com 8 (oito) votos a  favor (5-PSD, 1-CDU,
1-CDS,1-CHEGA) e 5 (cinco) abstenções (PS).

Para constar se publica este e idênticos que vão ser afixados nos lugares
públicos do costume.

Terrugem, 8 de abril de 2022.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA DE FREGUESIA

		2022-04-11T17:30:57+0100
	Carlos Santos Duarte